
令和 4 年 12 月 27 日 

 

 

 

当法人における事業の再開について 
 

 

社会福祉法人 ユートピア 

理事長  淵 田 則 次 

 

 

日頃より当法人の事業運営等に対し、各関係者の皆様には大変お世話になっ

ております。 

この度当法人において、通所介護事業サービスをご利用された方からユート

ピアハウス入居者へ感染拡大に至り、ご入居者、ご利用者、ご家族、地域の皆様

そして、関係事業所の皆様には多大なご心配とご不便をおかけしましたこと、心

よりお詫び申し上げます。 

当施設では、四日市市保健所の指導に基づき、施設内の衛生管理をはじめ感染

拡大防止対策を講じてまいりました。本日現在、新たな感染者が判明していない

ことなどから、ユートピアハウスでの介護事業サービス利用の受入れを令和 5年

1 月 2 日（月）から再開します。また、通所介護事業サービスについては令和 4

年 12 月 16 日（金）より平日に限り営業を行っていますが、令和 5 年 1 月 14 日

（土）から本格的に通常営業（基準緩和通所型サービス A 事業に関しては令和

5 年 1 月 16 日（月）から）として事業再開とさせて頂きます。 

今後、事業再開に当り、毎日の健康管理と徹底した感染防止対策をより一層注

力し、私共職員一同、皆様に安心してご利用頂けますよう努めてまいります。 

今後ともお引き立て賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 


